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LE PÊNSIDENT DÜ CONSEIL CHEF DU

DECREî No_IJPC-DAI

ÂNNEE 1965

Décret portant criation de Sous-
Préfectures dans 1e Départcment du

Sud-X st -

GOUVER}{NI]ENî,

1964 sla Constitution du 11 Janvier
Ie Décret
forrnatiol

No 3l/ PR du 2! Janvier
du Go uve rncm ent ;

1 9 64, po rt ant

1 Ootobre 1ÿ 60
Ia Ré publ ique

VU 1e Décret
lrensemble
cercle e ;

le Déoret t{o 292/ PC'!n/MI
aux six riSg:.ons d.e Ia
de Dé part emcnt et I c s
et arrondissemcnt s i

de

du 21 0ctobre 1!60, donnant
République du nahomeY ]e nom
d ivisant en sous-Préfectures

No 291/PCM/Mr du
du t errit o ire

divi s ant
en 2B

2

VU

Après avis d.u Conseil Général du Sud-Est

Après avis d.e la Cour SuPrôme ;

Le Conscil des I'iinistres entendu,

L'Arrondisscment des Torris (Département du Sud-Est)
une sous-préfeciure d.ont Ie chef-l ieu est Avrankou'

) Ârti"1u 2 - Sont érigés en une sous-préfecturc appeléo "Sous-
Préfecture de 1nÂt1a;t j.querr dont le chef-lieu est Sèrnè-Kpoôji les
Arrondissement 6 de Toho uê, dt Ek pè -ni e ffa et des Agu6 gué s '

DECRETE

Art icl e 1er -
est ér i66 en

rtrt i c] e 3
ct dc 1a S
dc la So us
d.e Honvi6,

- Àprès Ia création d.e 1a sous-préfecture drAvrankou
ous-préfecture de l rAtfant ique, 1e resEort territorial
-pré-fecturc de Porto-Novo se ]imite à 1tÂrrondj'ssemcnt

Ârti.clq :L - Le tableau annexé au présent décrr:t d6finit 1e
d.e s sous-préfectures de Porto-Novot

ressort
d I Avr anko

,1, territorial de chacune
et de lrÂtlantique'

Ârt icle
0fficiel d.e Ia

Ampliations :

PR

DAI et s/Préfeat.
Pr é fet Sud-E st
I'linistères ....
ANn + CS ......

Fait à Cotonour, lE
/,,

10 I,{ar s 1ÿ61

présent décret sera enregistré et pub1lé au Journal
Ré pubL i.que du DahomcY.-
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REPUST.,IQUE DU DAHOI{NY

RESSORT TE,iRITORIÀ]., DES SOÜS-PREIIEC TURE S NE PORTO.NOVOJ
DIAVNJWI{OS ']T D]I ],IAT].,,ANTIQUE T'

Ressort territoria] de 1a Sous-Préfecture
d I AVEA}II(OU

All IIONDTSSE},ENT DES TORRIS

(Canton des Torris = JO viltagcs)

I
2

1

4
5
6

7
I
9

10
11
12

14
15
16
17
1B
19
20
21

?1

AB 0G0l,m
AHOVO
AITAN'JI -TAIII./IE
A]IIi'OMÀDJE.I{ADA
A00]rn0z0u1T
Ai(Oi.IÀN OUE

IIOUI{DO]',['.ALIGO
AN IA1{I, I1{
ÀKPAIGIIME
AKPA O

ÀTC1{0UI(Ph
AVIIAI'IK0ü
BAGLÀ -GÀNIÀN
BAELA -KOBN
BAKPO.STDJN
3AI(PO-YNNOUAI{],E
G}]IJJ J I
B}]TCTOU
BJ,IiIIOUÀN
BODJE
301(0uss 0
B OZOUI,M
BOS OUTlE -SEL ÏGON

DANI,M -],OKOIION
}AN],TE-KPOSSOU
NAN}M -TOVIHOiI!JI
}ANTO
D J OI,TON

NOHOUA
GÀMADIlT
GÂ1[},{I
GBOITOUNGBO

GOI\/ID

GOUÀKO-KOTOC],0},M
Ii OUEL,1
]TOUNGO

HOUNGON-DJ INON
IIOUIYÀ
KATAGOl.I
KOTÀN
KOUT I
KPAHOUI{KPADE
].,,ATCH'-OÜEZOU}IE
].,OKO.DÀVD
LOTIN-GBE!JEIlOUÏ1ù
MAIN

47
4B
,1 ô

5o
51
,2
51
54
55
)b
)l
5B
5c)

6o
61
6',2

61
b4
65
66
o/
68
69
70

5 GASSAKO
6 Ho$[]n
7 HOUI.ISA
8 PADOVI]|
g ?OvrE

OUÂHf-SOGBN
OUA}l0N
OUANHO
0UnZ0U}E
OUINDO}JI
POGON
SADO
SEl)JN.AHOVO
SEXAIü\E
SOGBE.ÂLIGO
SOi{OME
IANZOUN
TCHAKLA
TCHIAN
TCHOÜKOU.NAI]O
TCIIOl]XOU-PEVl
TOIIOUT1i41.l[
TOKIA-HOUETE
TI:)KPA -Y01fl]OS SOU

TOKPO
VAGNOI{
VÂKON
VANTN
zouIIGB o].,i8

24
)q,

26
27
28
oo

1a
11
12
1)
14

16
)l
1B
19
40
41
42
4'
44
45
46

Ressort territorial de Ia Sous-Prélecture
de P0RT0_N0V0

ARROIVD I-'JSII\[ENT}EITONVÏE 5J vil lages

a ) - ( Cant on rle HONV IE

I ADJÀTI
2 BODJN

J IJEVI[,-0UÀD0N
4 D0SSOÜfrIE

! villages )
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b)- (Canton d | ÂDJARX-|

1 AGBOTO
2 AHOUÀNDJf
, AD0VIII
4 ÀDJ]NA
5 BEHÀME
6 BÀN]{ITO
7 DJAV]
8 I{OUNHOUEKO-} O}M

o)- (Canton de SETTO

1 AB OMEY-T,ATPIIKPO
2 AGAEOUGBNTÀ

J ACÀTÀ

4 AGloGnE
, ÀHrHoÜNZo
6 30K0vr
7 NAVIE
B !JÀSSTN-DÀHO
9 !JEGAN-DAIIO

1J villages )

9
10
'1 1

12
11
14
1'
16
17

27 villages )

HOUNVE-BEDJÀKO
LN}I! J,\
],IER ID J OlVOU

OUNSEVII!
OUEGBO
P0îÂ
S OT-lt

SEI\m
TC]IAI{OU

10
11
IZ
11
14
15
IO
17
1B

D JEGAN.PEV I
NJ il.,,ÀDO
DO

HAHAXM
KOUTONGBN

}POTÀ
L 0ui10
MA].,AN]iOU]
OUA}ID O

OUEKE
OU IlW I JI

SE}JT
TrlNllE
T0K0}tr
TOKPOTÀ
VIDJ ÏNÂ
YEVIE
Z OUNI( IA

19
?o
21
22
t)
24
25
26

Ressoït ter:ritorial de Ia Sous-Préfecturc-'--àà 
r,nttsNTIQUE (17 vittases)

A-RROND ISSEITIENT NES AGUNGUES

) (Canton des Âguégués

1 AIOGLETÀ
2 AGBÀJ.,, I],AIJIE

I XGBATO

4 ÀGBIÀNOÂNIÂ}I
5 AGIODJIDO
6 ÂGONSÀGBO

! villages )

1 HOUEDO},M

2 SOMÀHI

, DOrIOUKP

4 ZOÜNGAI,,tr

5 HOuL,ÀzouME

ÂRROND IS SE],,trNT D I EKPE

b)- (Canton rie 1rÀtlantique-Ouest 19 villagcs )

1

4
5
6

7
I
9

1

1

1

ÀVOTBOU
ÀYXlÀvfÀDJrl
DJEIlO
NJBT'IÀ HOUNDOII,M

DJEI'I'À IIEGNO}IOU
GOHO

NKI'II
tlI,ÀI{0I1E
K]]TO]iIOU
SnKhNDJ I
TCll0lrrf
î ORnI-1C01l'S-[
TN}IATIOUA

i7
â

9
't 0
11
IZ
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ARRON D]SSXI'IENT DE T OH OUE

o) - (CANToN de L r At r an t i q ue -E s t : 1J villages)

l GTEN ONK PO

2 ÂYOK PO

3 SOKPA
4 D0GBoIJI

' 
DJEREGSE

6 GBEH ONME-TORR ]
7 G BEH ONIITE -AH OUAN O U.

I

TOKPA
K L AI(E
OKOUN -SEMX
PONJ I
POGUI DI
î OH OUE

B
o

10
11
12
13

I

ll


